[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от     28.04.2015 г.                                        № 21
О санитарном состоянии населенных

пунктов Шаповского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

          Заслушав и обсудив выступление  Главы муниципального образования Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Ермакова В.Е., Совет депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области отмечает, что необходимо провести мероприятия по санитарной очистке населенных пунктов, их благоустройству, а также приведение в порядок сельскохозяйственных объектов и мест общественного пользования,  очистку и приведение в надлежащий порядок территорий деревень, учреждений, гражданских кладбищ, воинских захоронений, памятников, расположенных на территории сельского поселения, Совет депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

                РЕШИЛ:

 1. Объявить на территории сельского поселения с 28 апреля по 28 мая 2015 года  месячник по санитарной очистке населенных пунктов и их благоустройству.

3. Обязать руководителей учреждений, расположенных на территории Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, содержать закрепленные за ними территории в надлежащем санитарном состоянии.

4. До  05.05.2015 года провести разъяснительную работу с населением по данному вопросу на собраниях граждан.

 5.  Создать комиссию  для обследования санитарного состояния населенных пунктов  в составе:

Ткаченко Т.Н. – Глава  Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;
Дральнова О.В. – депутат  Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

Абраменкова Н.М. – депутат  Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
Замечания и предложения предоставить  в Администрацию Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области до 05.05.2015 года.

7. 29 апреля 2015 года провести на территории Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий учреждений и организаций, придворовых территорий граждан.

8. Данное решение обнародовать в соответствии с п.3 ст.35 Устава Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Шаповского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                       В.Е. Ермаков